Appendice 1
Archivio di Stato di Belluno, Notarile, notaio 
Lorenzo Pagani, b. 5321, c. 54v, 18 dicembre 1519.
Debitum Pauli Fageratii cum Ioanne Andrea de 
Pulcinico
Anno Domini millesimo quingentesimo decimo 
nono, septima indictione, die decimo octavo 

mensis decembris, in domo habitationis ser 
Hieronymi quondam ser Bortholamei de Mareso 
notarii posita in Plebe Alpagi districtus civitatis 
Belluni, presentibus Donato quondam Dominici de 
Soto de Alpagos, Ioanne pilipario de Plebe, Simone 
de Pedelo quondam Bortoli, testibus vocatis et 
rogatis.
Ibique Paulus quondam Antonii Fageratii de Irigis 
dicte Plebis Alpagi per se et suos heredes, sine aliqua 
exceptione iuris vel facti, se obligando, accepit 
sententiam voluntariam dandi et mensurandi 
Ioanni Andree filio Pauli fabri de Pulcinico brachia 
quinquaginta duo pani grossi cuius medietas sit 
pani albi et altera medietas nigri ad mensuram 
civitatis Belluni usque ad festum Sancti Giorgii 
proxime futuri. Et si dictus debitor non dederit 
et exbursaverit dictum panum in dicto termino, 
idem creditor possit ipsum emere omnibus damnis 
et expensis et interesse dicti debitoris. Et hoc 
nominatim pro libris viginti sex parvorum quas 
idem debitor tenebatur dicto magistro Paulo fabro 
pro residuo suarum rationum. Que omnia et singula 
suprascripta promisit dictus debitor firma et rata 
habere et observare sub pena librarum viginti 
quinque parvorum cum reffectione damnorum 
et expensarum et obligatione omnium suorum 
bonorum presentium et futurorum. Laus Deo.

Appendice 2
Archivio di Stato di Belluno, Notarile, notaio Pietro 
Paolo Delaito, b. 2636, c. 140v, 13 gennaio 1501.
Presa Moyses Iudey
Die mercurii 13 mensis ianuarii, in domo mei notarii, 
presentibus Victore quondam Floriani de Losico, 
Antonio famulo domini Simeonis de Doyono, 
testibus.
Ego notarius personaliter precepi Danieli de Prato 
de Alpago presenti et hoc mandatum sponte 
recipienti quatenus usque ad festum Sancti Georgii 
proxime futuri debeat dedisse, conduxisse et 
mensurasse Moyse Iudeo ibidem presenti et petenti 
brachia quadraginta pani de griso nigro boni et 
sufficienti. De quo est integraliter satisfactus a 
dicto Moyse, ut confessus est. Cum hoc, quod si non 
dederit illum in dicto termino, quod ipse Moyses 
valeat emere tantumdem omnibus expensis dicti 
debitoris. Pro quibus obligavit unum par bovum et 
quod pignora intelligantur semper designata.

11 ASBL, Notarile, notaio Lorenzo Pagani, b. 5321, c. 95v.
12 Ivi, c. 96r.
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Scoperte a 
San Giacomo